

Deutscher Ingenieurbaupreis 2020











Bundesamt für Bauwesen und Raumordnung

Deutscher Ingenieurbaupreis 2020

Mit dem zweijährlich vergebenen Deutschen Ingenieurbaupreis zeichnen das Bundesministerium des Innern, für Bau und Heimat gemeinsam mit der Bundesingenieurkammer ein für das Bauen unserer Zeit beispielhaftes Ingenieurbauwerk oder eine beispielhafte Ingenieurleistung aus, die eine besondere Innovation und Gestaltqualität aufweisen bzw. von vorbildlichem Umgang bei der Instandsetzung historischer ingenieurtechnischer Lösungen zeugen und positiv zur Gestaltung des öffentlichen Raumes beitragen. Die Auslober des Staatspreises legen Wert auf qualitätsvolle, nachhaltige Projekte, die insbesondere zur Erhöhung der Energieeffizienz und der Ressourcenschonung beitragen.

Die auszufüllenden Formulare sind erhältlich unter der Internet-Adresse des Bundesamtes für Bauwesen und Raumordnung, **www.bbr.bund.de** (Baubereich > Wettbewerbe > Deutscher Ingenieurbaupreis) und über den Link **www.dingbp.de**.

Bewerbungsfrist: 28.04.2020

Abbildungen Vorderseite (v.l.n.r.): Deutscher Ingenieurbaupreis 2018 - thyssenkrupp Testturm, Rottweil, Werner Sobek mit Helmut Jahn;
Auszeichnungen - Salzlagerhalle Geislingen an der Steige, Furche Geiger Zimmermann; Straßenbrücke "Rotes Steigle" über die A8, schlaich bergermann partner